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/ Pasglrat Fmanciare te Vitit 2019 

/ 
Periudha Periudha 

A K T I V E T Raoortuese Para ardhese , AKTIVET AFATSHKURTERA 3,761,983 4,306,656 

/ 1 Aktivet monetare 1,452,271 4,306,656 

_..r > Arka 
1,032,387 4,211,031 

/ > Banka 
., .419,884 95,625 

2 Aktive ti tjera financiare afatshkurtera 2,309,712 0 
> Kerkesa te arketushme ( tatim fitimi) 0 0 

> Kerkesa te tjera te arketueshme 2,309,712 0 

> lnstrumente te tjera financiare dhe borxhi 0 0 

> 
3 lnventari 0 0 

> Lendet e para 0 0 

> Prodhim ne proces 0 0 

> Produkte te aatshme 0 0 

> Mallra per rishitie 0 0 

> Parapagesa per furnizime 0 0 

> 
> 

II A K T I V E T ·, A F A T GJ A T A , 36,109 48,125 

4 Aktive afatgjata materiale 36,109 48,125 
> Toka 0 0 
> Ndertesa 0 0 
> Makineri dhe pajisje 36,109 48,125 
> Aktive te tiera afat gjata materiale 0 0 

5 Aktive te tjera afatgjata 
Totali Aktiveve 3,798,092 4,354,781 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 
Periudha Periudha 

Raoortuese Para ardhese 
I PASIVET AFATSHKURTERA . 167;219 21,499 

1 Huamarrjet 0 0 
> Overdraftet bankare 0 
> Huamarrie afat shkurtra 

2 Detyrimet tregetare 167,219 21,499 
> Te paqueshme ndai furnitoreve 0 
> Te oaaueshme ndaj punoniesve 0 
> Detvrime oer Siqurimet Shoq.Shend. 35,712 17,034 
> Detvrime tatimore per TAP-in 2,600 
> Detvrime tatimore per Tatim Fitimin 4,465 
> Detvrime tatimore per Tvsh-ne 128,907 
> Detvrime tatimore per Tatimi ne Burim 0 
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 
> Paraoaaimet e arketuara 0 

' . 
> 

II PASIVET AFATSHKURTERA 0 0 
1 Huat afatgjata . . 0 0 

> 
2 Te tjera afatgjata 0 0 

Ill KAPITALI 3,630,873 4,333,282 
1 Kapitali i Pronarit ___ 3,402,179 3,402,179 
2 Rezervat _,. 0 ...... ...._ 

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar "ffiJ ~!t ~ "2~8,694 931,103 

7sTJ 1 '" !~ ~/ 8,092 Totali Pasiveve JDI ~ 4,354,781 
r dl.jt: I -

U t r1,HJ - IO ~w.«,. . 
~WJ~O 



( Bazuar ne klasifikimin e Shgenzimeve sigas Funksionit } 

1~· A K T I V E T 
Periudha Periudha 

; Raoortuese Para ardhese 
Te ardhurat 3,893,430 5,691,440 

1 Te ardhura nga shltja · , 3,893,430 5,691,440 I 

> mallrat 5,691,440 
> produktet 
> sherbimet 3,893,430 

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0 
> fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM 
> fitimet nga lnvestimet pasuri patundshme 
> gjobat per vonesat 
> ndryshimet ne kursin e kembimit 
> 
> 

3 Nga veprimtarite e shfrytezimit 
4 Nga veprimtarite e shfrytezimit .. 

II Shpenzimet 3,615,066 4,716,032 
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 1,098,593 488,665 
2 Shoenzime te tiera naa veorimtarite e shfrvtezimit ae nuk 143,199 0 

> shpenzimet per mbajtjen e llogarive 10,820 
> keshillim, shpenzimet per zyren, sigurimet, 
> shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punes kerkimore 
> shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve 
> shumat e parashikuara per llogarite e arketueshme te dyshimta etj 
> humbje nga aktivet afatgjata materiale dhe investimeve ne aktive te patun 
> gjobave dhe ndeshkimeve, humbja neto qe vjen nga ndryshimi I kursit te 
> ndryshimet ne vleren e kerkeseve per t'u arketuar dhe detyrimet ndaj furni 
> Shpenzime energji& uje & telefon & Internet 132,379 
> 

3 Shpenzime per personelin 1,696,924 1,409,313 
> pagat 1,291,232 1,207,637 

Shperblimet 
Pagat per leje vjetore 
Festatt dhe kompesimeve te tjera monetare dhe jo monetare 

> sigurimet shoqerore 405,692 201,676 
> te tjera 

4 Amortizime dhe zhvleresimet 12,036 16,042 
5 Shpenzime te tjera . 664,314 2,802,012 

Totali shpenzimeve (shumat) 3,615,066 4,716,032 
Ill Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga rijesite e kontrolluara 
> Te ardhura dhe shpenzimet nga interesi 
> Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 

IV Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
V Fitimi (humbja) para tatimit 278,364 975,408 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 49,670 44,305 
VI Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 228,694 931,103 

fr~~ Faqe 2 - 4 
z: 
STUDI ' ''' j "ARBI" I~ 

l': ?,--..I~ A ~<r,,,_ .. ,~ 
I 



Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres } 

Periudha Periudha 
AKTIVET Ra ortuese Para ardhese 

JIii ••I • • 

> 

3,893,430 5,691,440 
shitje 3,893,430 5,691,440 

> te ndryshme 
> 

11 SHPENZIMET =1 +2+3+4+5 3,615,066 4,698,032 
1 Shpenzime per materiale 1,098,593 488,665 

> lnventari ne ~elje 0 0 
> Shpenzime per mallrat e prodhuara (blere) 1,098,593 488,665 
> lnventari ne fund te vitit 0 0 

2 Sh ersoneli 1,696,924 
1,291,232 

1,409,313 
1,207,637 

> Siguracion 405,692 201,676 
3 Amortizimi i Aktiveve Afat ·ata 12,036 16,042 
4 Tefera 796,693 2,768,924 

> Energji, u·i · 87,339 124,595 
> Shpenzime te aktivitetit 2,156,757 
> Benzin / Naft / Gaz 0 0 
> Qera amb·enti 0 0 
> Telefon Internet 45,040 50,872 
> Taksa Doganore e Bashkiake 15,200 15,200 
> Shpenzime udhetim dieta 649,114 421,500 
> Shpenzime administravive miremba"f e 
> 

5 Sh enzime financiare 10,820 15,088 
> lnteresa te paguara dhe komisione bankare 10,820 15,088 
> 
> 

A Fitimi ara tatimit 993,408 
> 

6 Tatimi mbi fitimin 49,670 44,305 
B Fitimi as tatimit 228 694 949103 

Faqe 1 - 4 



IRAKLI DINAJ 

. Gjendje 
20% Grupet e aktiveve Shtesa 

VI.Mbet 31.12.2018 

1 Ndertesa 
2 Kasa Fiskale 
3 Miete transoorti 
4 Paisie zvre dhe informatike 
5 _ Makineri e oaisie '• 48145 
6 
7 

Shuma 48145 0 

Aktivet Afatg iata 
Materiale 2019 

Amortizim 
Pakesime 

Gjendje 

01.01 .2019 01 .01.2019 

0 
48145 . 12036 

0 

0 48145 12036 

Faqe 1 - 1 

Vl.mbetur 

01.01 .2019 

0 
36109 

0 

36109 

Amortizmi Vl.mbetur Amortizmi 
i vitit 

31 .12.2019 31.12.2019 

0 0 
0 :'·;;, 36109 
0 0 

0 36109 

Per Drejtimin e 
Sh.ogerise: 

ivitit 

2019 

0 
12036 

0 

12036 

Amortiz. 
Tatim. 

0 

0 



SHENIMET SPJEGUESE 

Sqarim: 
Oh&nia e sh&nimeve shpjeguese ne k&t& pjes& &sht& e detyrueshme slpas SKK 15. 
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het slpas k&rkesave dhe struktur&s standarte te 

percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies _se spjeglmeve duhet te jete : 
a) lnformacion i p&rgjiths&m dhe politikat kontabel 
b)Sh&nimet qe shpjegojn& zerat e ndrysh&m t& pasqyrave flnariciare 
c) Sh&nime t& tjera shpjegeuse 

A I lnformacion i pirgiithshim 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar :· Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne S~qiperi.(SKK 15) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 15) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare ·eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme perperdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin _e.Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem . 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

Per Dre'timin · · 
lrak · 
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